



Фонд
розвитку
громади



РІЧНИЙ ЗВІТ

-2022-

2022 рік команда «Фонду розвитку громади» як зазвичай почала з планування роботи та соціальних заходів для громади. Крім цього, гуртом готувалися до 10-річчя громадської організації, яке планували зробити великим публічним заходом – унікальним і корисним для відвідувачів.



Але війна зруйнували всі плани – спочатку переформатувалися на допомогу військовим і переселенцям на Донеччині. А у березні разом з родинами і домашніми улюбленцями переїхали до Бару Вінницької області.

На Вінниччині команда оселилася в колективному центрі, організованому на базі гуртожитку Барського фахового коледжу транспорту та будівництва, та одразу розгорнула діяльність, націлену на допомогу переселенцям на місці та дистанційно.



КОНСУЛЬТАЦІЙНА ДОПОМОГА



На початку 2022 консультативна допомога працювала для мешканців Краматорська, Дружківки та Костянтинівки. У березні після релокації організації на Вінниччину консультативне бюро додало роботу офлайн з переселенцями, що знайшли притулок у Барській громаді. На той час лише у гуртожитку Барського транспортно-будівельного коледжу мешкало близько 400 переселенців. Телефонні дзвінки консультанти стали отримувати від вимушених переселенців зі всієї України.

Загалом за рік Консультативне бюро надало близько 4,5 тисяч консультацій з соціальних, загальних та юридичних питань. Найчастіше звертались за інформацією про евакуацію та пошук тимчасового житла, оформлення статусу ВПО, отримання гуманітарної допомоги, перетину кордону, документування факту пошкодження або руйнування житла тощо.

Консультанти не лише надавали важливу інформацію, а й стали психологічною підтримкою для людей, що постраждали від війни, бо майже кожен день люди звертались, щоб поділитись своїми переживаннями. За цей час більше 200 бенефіціарів отримали ще й психологічну підтримку.



КОНСУЛЬТАЦІЙНА ДОПОМОГА ДЛЯ ЛЮДЕЙ З ІНВАЛІДНІСТЮ ПО СЛУХУ

Люди з інвалідністю по слуху з початком війни були більш вразливими та менш обізнаними через брак інформації, тому значно зросла кількість звернень на скайп-лінію перекладача жестової мови Володимира.

Це було консультування щодо:

- введення воєнного стану в Україні;
- шляхів евакуації та правил перетину кордону для людей з інвалідністю по слуху призовного віку;
- оформлення статусу ВПО та субсидії в орендованих квартирах;
- отримання гуманітарної допомоги;
- оформлення дітей з інвалідністю по слуху в спеціалізовані учбові заклади та інше.



За рік було здійснено більше 1000 індивідуальних консультацій. Для роз'яснення загальних актуальних питань було змонтовано та розповсю-

джено близько 50 відео-матеріалів з перекладом на жестову мову.

Крім інформаційних консультацій здійснювався офлайн і онлайн супровід людей з інвалідністю по слуху. Володимир був поруч при перетині кордону під час евакуації, разом з ним проходили медичну комісію у військоматі, шукали житло та роботу, оформлювали статус ВПО та адресні виплати, отримували дрова для опалення будинку та гуманітарну допомогу. Люди звертались як з України, так і з країн Європи: Німеччина, Польща, Данія, Болгарія, Голландія, Чехія.

Всього було здійснено:

- **127 онлайн-супроводів** з перекладом на жестову мову,
- **32 оффлайн супроводів** до комунальних та державних установ.



ЮРИДИЧНІ КОНСУЛЬТАЦІЇ



Жодного дня не переривалось надання безоплатних юридичних консультацій. За рік переселенці отримали більш ніж 500 юридичних консультацій телефоном та 150 – особисто в приймальнях. Крім того, було проведено 12 колективних юридичних консультацій.

Також було записано та розповсюджено 15 інформаційних відео з оперативним роз'ясненням найбільш актуальних юридичних питань. Наш юрист брав участь у зборах старостів з усіх сіл

Барської громади, надавав колективну консультацію з приводу оформлення ВПО в селах, консультував переселенців у гуртожитку та в приміщенні Барського Управління соціального захисту.

ДИТЯЧА КІМНАТА ТА РОБОТА З ДІТЬМИ-ПЕРЕСЕЛЕНЦЯМИ

У приміщенні при гуртожитку Барського транспортно-будівельного коледжу, де разом з родинами мешкали близько 60 дітей, ми організували дитячу кімнату. Там ми проводили творчі заняття та майстер-класи з рукоділля. Студенти-переселенці придумували для малечі веселі квести, проводили спортивні та настільні ігри, уроки комп'ютерної грамотності. За вісім місяців роботи було проведено близько 150 подібних тематичних заходів.

На подвір'ї гуртожитку, колективного центру проживання переселенців, було встановлено батут, яким можна було скористатись всім бажаючим під наглядом дорослого. Запрошення до безкоштовної розваги отримували діти з родин переселенців та місцевих мешканців.

Підлітки-переселенці спілкувались з місцевими, що допомагало їм легше переносити евакуацію та інтегруватись у громаду. Разом грали в настільні ігри, співали

під гітару, дивились фільми. А ще могли потренуватись стріляти зі спортивного лука по мішені.

Влітку з нашої ініціативи та в партнерстві з міською владою в місті був організований безкоштовний шкільний табір для 90 дітей, 17 з яких діти з родин переселенців. В таборі працювали наші аніматори, влаштовували захоплюючі квести та розваги, що сприяло інтеграції маленьких переселенців до дитячого колективу.



Наприкінці року, в партнерстві з місцевими активістами організації “Благодійний фонд УМАС”, ми організували і провели шість новорічних свят для дітей. На святі діти брали участь у захоплюючих квестах, знайомились з казковими героями та отримували солодкі подарунки. Святковий захід відвідали близько 108 дітей: діти волонтерів, діти з інвалідністю, діти ВПО та діти Барської громади.

ТАБІР ДЛЯ ДІТЕЙ В ЛИТВИ

В серпні було організовано поїздку до Литви 20 дітей-переселенців на відпочинок у табір Balsių stovykla на запрошення восьмої дружини стрілків Жемаїтії. Таку міжнародну поїздку організовуємо вже в четвертий раз.

Участь дітей у таборі дозволила їм здобути додаткові навички дисциплінованості, самостійності, фізичної активності, а також військові та туристичні знання. За результатами поїздки учасники покращили свій психоемоційний стан і здоров'я, а також завдяки набутому досвіду зможуть поділитися отриманими знаннями зі своїми ровесниками під час занять з патріотичного, спортивного, тактичного виховання в Україні. Крім цього, діти побували у Вільнюсі, були запрошені до президентського палацу на зустріч з Діаною Науседене – першою леді Литви, пообідали у Міністерстві оборони та отримали в подарунок пам'ятні сувеніри і насичену екскурсію історичними місцями.



НЕФОРМАЛЬНА ОСВІТА ДЛЯ МОЛОДІ



Для студентів місцевих професійних освітніх закладів проводились тренінг-майстерня на теми «Мистецтво як спосіб висвітлення і вирішення конфліктів» та квест «Як безпечно працювати за кордоном».

До Міжнародного дня миру в Барському фаховому коледжі транспорту та будівництва було організовано тематичний захід, на якому було створено декілька локацій, на яких студенти малювали своє уявлення про мир, вивчали людські потреби та створювали Дерево миру з власних потреб. У заході, що пропагував ненасильницькі методи вирішення конфліктів, взяли участь близько 100 підлітків – місцевих і переселенців.

Наприкінці вересня на наше запрошення ГО «Театр змін» провело творчу майстерню «Форум-театр». Після дводенної підготовчої майстерні її учасники представили свою виставу на актуальну тему булінгу. Підлітки-глядачі активно долучились до діалогу, який відбувався з використанням засобів театрального мистецтва.



ДОПОМОГА ПЕРЕСЕЛЕНЦЯМ
З ІНТЕГРАЦІЄЮ ДО ПРИЙМАЮЧОЇ ГРОМАДИ

З часом ставало очевидним, що для багатьох переселенців перебування в приймаючій громаді буде довгим. Це обумовило необхідність в соціальній інтеграції та в створенні простору для творчої реалізації, спілкування, психологічного відновлення та підтримки.

Так ми розпочали впроваджувати заходи, де дорослі і малі переселенці могли спілкуватись і знайомитись між собою та з місцевими мешканцями.

Тематика цих заходів обиралась таким чином, щоб вони були цікавими і корисними, мали ознайомчі і навчальні особливості для різних цільових груп. **Наприклад:**

- Різноманітні майстер-класи по декоруванню, плетінню, створенню прикрас
- Екскурсії по історичним місцям
- Майстер-класи з гончарства та ліплення з глини
- Виготовлення ляльок-мотанок
- Вирізання витинанок
- Арт-терапевтичні заходи.



Загалом за рік таких заходів було проведено близько 100 для різних вікових груп, до яких долучались місцеві та тимчасові мешканці громади. До проведення залучались місцеві представники культурного середовища, які володіють тематичними знаннями та навичками.

Також команда використала свій досвід в організації вуличних подій. Було проведено три великих заходи просто неба:

- Вуличний культурно-освітній захід до Дня захисту дітей - в міському сквері Бару діти та дорослі брали участь у майстер-класах, малювали на асфальті, співали та навіть їли смачну кашу, приготовлену переселенцями
- Культурно-мистецький захід «Зелені свята» - в міському парку дитячі творчі колективи танцювали та співали, відвідувачі плели вінки, коси, виготовляли ляльок-травниць
- Культурно-спортивний захід «Івана Купала» - відвідувачі брали участь в майстер-класах та насолоджувались виступами місцевих творчих колективів



Всі ці заходи стали успішними інструментами інтеграції ВПО до приймаючої громади. Вони дозволили переселенцям вивчати історію Вінниччини, традиції Поділля, отримувати нові навички з рукоділля, займатись спортом. Місцеві мешканці змогли змінити ставлення до переселенців. У підопічних, яких потрібно забезпечувати та жаліти, вони побачили друзів, з якими можна спілкуватися, та які, незважаючи на становище, мають свої культурні потреби та інтереси.



СПОРТИВНІ ЗАНЯТТЯ



З метою психо-фізичної реабілітації наша організація створила команду зі скандинавської ходьби «СкандіБар». Згодом до команди приєдналися місцеві жителі, і тепер разом з переселенцями вони проводять дозвілля, спілкуються, обмінюються новою інформацією. За рік було проведено більше 50 тренувань, а до команди долучились 22 людини віком від 8 до 70 років.

У вересні команда вже успішно дебютувала у всеукраїнських змаганнях «Кубок України зі спортивного туризму – скандинавська ходьба» і завоювала два кубки за 1 та 3 місця в різних вікових категоріях. За підтримки партнерів також було отримане спортивне обладнання і тренажери, які використовуються в обладнаному приміщенні колективного центру для регулярного проведення оздоровчих занять для ВПО і місцевих мешканців.

ДІАЛОГОВІ ЗУСТРІЧІ МІЖ ПРЕДСТАВНИКАМИ ВЛАДИ ТА ВПО

Ми започаткували зустрічі між представниками державної влади, громадськими організаціями та переселенцями. Мета таких заходів – отримання достовірної інформації від офіційних представників, які мають вирішувати питання, пов'язані з перебуванням у громаді тимчасових мешканців.

Зустрічі проходять у форматі діалогу, де кожен може озвучити певну проблему, щоб отримати відповідь – що робити, до кого звернутись, щоб її вирішити. Вони дозволя-

ють заповнити інформаційні прогали для тих переселенців, хто не може відстежувати новини та зміни у законодавстві, зменшити час на з'ясування загальних питань, надають можливість вирішувати індивідуальні проблеми.

Представники влади та громадські об'єднання на цих зустрічах отримують інформацію про проблеми, з якими стикаються переміщені особи, для визначення своєї подальшої роботи.

Вже на першій зустрічі були налагоджені зв'язки між активними учасниками, намічені плани зі створення єдиної комунікаційної мережі для обміну інформацією та подальшої спільної роботи.



ГО ФОНД РОЗВИТКУ ГРОМАДИ
ФІНАНСОВИЙ ЗВІТ ЗА 2022 РІК

ЗАЛУЧЕННЯ РЕСУРСІВ, грн

ВСЬОГО (ГРОШОВІ КОШТИ)		6 215 998,05
1	Міжнародні донори, в т.ч.:	5 529 298,05
	Association for the Development of Cooperatives and Local Entrepreneurship WAMA-COOP, Польща	32 712,00
	Німецьке Товариство міжнародного співробітництва (GIZ)	1 522 300,00
	KURVE Wustrow - Center for Training and Networking in Nonviolent Action, Німеччина	2 381 475,75
	International Visegrad Fund Словаччина	364 278,20
	Німецький культурний центр «Гете-Інститут» при Посольстві Федеративної Республіки Німеччина в Україні	498 440
	Global Fund of Community Foundations (GFCF), Південно-Африканська республіка	730 092,10
2	Місцеві та національні донори	686 700,00
	Громадська організація «Ініціативний центр сприяння активності та розвитку громадського почину «Єднання»	571 700,00
	Благодійна організація «Національна мережа розвитку локальної філантропії»	112 800
	Благодійні внески від бізнесу	2 200

ВИДАТКИ, ПРОГРАМНА ДІЯЛЬНІСТЬ, грн

ВСЬОГО (ГРОШОВІ КОШТИ)		6 221 435
	Програмна діяльність	6 211 152
	Адміністративні витрати	10 283

ПРОЄКТИ, РЕАЛІЗОВАНІ В 2022 РОЦІ:

Назва проекту	Партнер/донор	Сума, грн
Культурно-освітній простір «Світлиця»	Німецький культурний центр «Гете-Інститут»	498 440
«Розширення можливостей громадянського суспільства для ненасильницької трансформації конфлікту з державними суб'єктами (2016-2019 & 2020-2022)»	KURVE Wustrow - Центр тренінгу та роботи в ненасильницьких діях	2 375 852
Розбудова структур надання послуг та освітнього потенціалу для психосоціального забезпечення у Східній Україні	Німецьке Товариство міжнародного співробітництва (GIZ)	1 522 300
«Реабілітаційні і інтеграційні заходи для дітей з Краматорська і Бара в таборі «Balsiai stovykla» (Литва)»	ГО «Ініціативний центр сприяння активності та розвитку громадського почину «Єднання»	271 700
«Розвиток можливостей громади з переробки надлишкової сільськогосподарської продукції і покращення продовольчої безпеки»	ГО «Ініціативний центр сприяння активності та розвитку громадського почину «Єднання»	300 000
The Global Fund for Community Foundations - Соціальна адаптація ВПО	The Global Fund for Community Foundations	730 092
Матеріальна допомога для релокації організації	«Association for the Development of Cooperatives and Local Entrepreneurship WAMA-COOP»	32 712
«Екстрене реагування на проблеми внутрішньо переміщених осіб під час воєнного стану в Україні»	International Visegrad Fund	364 278
Лабораторне обладнання для КНП «Барська міська лікарня»	БО «Національна мережа розвитку локальної філантропії»	112 800



ДОРОГІ ДРУЗІ!

До вашої уваги представляємо об'єднаний річний звіт громадської організації «Фонд розвитку громади» і благодійної організації «Міжнародний благодійний фонд «Руки друзів», присвячений основним напрямкам роботи та результатам нашої спільної діяльності, досягнутим у 2022 році. Організації працюють в різних напрямках - юридичного та соціального консультування, миробудівництва, психосоціальної підтримки, гуманітарної допомоги і, таким чином, доповнюють компетенціями одна одну та посилюють громади заради надання якісних послуг та соціальної допомоги.

Цей звіт висвітлює значну частину нашої роботи, важливу для наших бенефіціарів, постійних і тимчасових мешканців громади в місті Бар Вінницької області, мешканців Донецької, Луганської, Вінницької, Хмельницької, Дніпропетровської областей, де минулого року працювали наші організації. Ми впевнені, що наша робота вплинула на діяльність громад у напрямку більш відповідального і системного розв'язання різноманітних проблем в умовах війни в Україні.

Креативний і відповідальний підхід до вирішення поставлених завдань, швидкість і якість реагування, націленість на результат і бажання змінювати Україну дозволили нам залучати й ефективно використовувати цільові ресурси, успішно співпрацювати з донорами, представниками влади й бізнесу, прихильниками та добровільними помічниками.

Від імені колективів ГО «Фонд розвитку громади» і БО «МБФ «Руки друзів» та від себе особисто щиро дякую нашим друзям, партнерам, учасникам проєктів і бенефіціарам: без вашої підтримки і допомоги наші ідеї ніколи не втілилися б у реальні справи, не принесли б стільки користі людям. Це результат наших з вами спільних зусиль, спрямованих на вирішення гуманітарних, соціальних та культурних проблем в умовах воєнного стану в Україні. Також хочемо подякувати нашим аудиторам, консультантам, колегам з інших ГО, бенефіціарам. Своїми порадами, прикладами та вчинками ви мотивуєте нас ставати краще, працювати більш відкрито, якісно і відповідально, постійно покращувати внутрішні організаційні процеси, документообіг, політики та процедури.

ДЯКУЮ ЗА СПІВПРАЦЮ! СЛАВА УКРАЇНІ!

З повагою,
Голова правління Громадської Організації «Фонд розвитку громади»,
Виконавчий директор Благодійної Організації «Міжнародного Благодійного Фонду «Руки друзів»
Станіслав Черногор

НАША ВІЗІЯ

МИ СТВОРЮЄМО І ПІДТРИМУЄМО НОВІ МОЖЛИВОСТІ ДЛЯ РОЗВИТКУ ЛЮДЕЙ,
ДЛЯ РОЗВИТКУ ГРОМАД, ДЛЯ РОЗВИТКУ УКРАЇНИ.

Місія

Ми є платформою, яка об'єднує ініціативи людей для покращення якості життя громади, регіону, країни.

Наші принципи роботи:

Відповідальність: Ми завжди виконуємо те, що обіцяємо. Ми не боїмося брати на себе відповідальність і робимо це свідомо.

Результативність: Ми працюємо не заради процесу, а для досягнення конкретних цілей, спрямованих на розвиток громад регіону, громадянського суспільства України та нашої організації.

Ефективність: Ми прагнемо до підвищення ефективності у всьому, що ми робимо. Ми постійно по-

кращуємо результати нашої роботи і працюємо над помилками, заради прийняття найбільш оптимальних рішень.

Партнерство: Ми цінуємо ефективну спільну роботу та взаємовигідне співробітництво.

У побудові стосунків з партнерами, колегами, бенефіціарами і співробітниками ми дотримуємося принципів довгостроковості, готовності до діалогу, поваги і визнання.

Розвиток: Ми не стоїмо на місці, а постійно прагнемо стати краще в усіх аспектах нашої діяльності. Постійно розвиваємо відносини з партнерами. Думаємо про особистісний і професійний

розвиток наших співробітників. Розвиток для нас це шлях досягнення більш високих результатів.

Наші цінності:

Служіння суспільству.

Ми здійснюємо свою діяльність в інтересах громади, суспільства в цілому та в інтересах окремих соціальних груп.

Суспільне благо має пріоритет перед інтересами як самої організації, так і її членів.

Людина. Розуміння, повага та увага до людей, з якими і для яких ми працюємо.

Гендерна рівність і повага до інтересів національних та інших меншин.

Відкритість. Ми відкрито інформуємо наших співробітників, партнерів, бенефіціарів та інші зацікавлені сторони про важливі питання діяльності нашої організації, створюючи основу для довірчого співробітництва.

Довіра. Основа суспільної дії, яка складається між людьми в результаті добросовісного співробітництва. Чесність, відповідальність, доброзичливість, щирість, компетентність – це наші принципи, як моделі поведінки, що формують довіру.

Свобода. Свобода від впливу політичних партій та влади. Свобода у прийнятті рішень.





БО «МІЖНАРОДНИЙ БЛАГОДІЙНИЙ ФОНД «РУКИ ДРУЗІВ»

Початок 2022 року для співробітників БО був продовженням буденної минулорічної праці з доставки гуманітарних вантажів до населених пунктів Донеччини та Луганщини, розташованих вздовж лінії розмежування на той час з тимчасово-окупованими територіями України.



До 24 лютого ми доставляли за фінансової підтримки Дитячого фонду ООН UNICEF освітні матеріали та санітарно-гігієнічні засоби до закладів шкільної та дошкільної освіти, реабілітаційних центрів, комунальних та медичних закладів. Проводили у прифронтових містах тренінги з основ чистоти для малечі та учнів початкових шкіл.

Після повномасштабного вторгнення росії ми намагалися зберегти логістику до постраждалих населених пунктів та відправляли допомогу до новостворених на Донеччині колективних центрів тимчасового перебування переселенців. Але в умовах обстрілів і евакуації установ робота була майже паралізована, і команда була вимушена релокуватися у більш безпечний регіон України.

Разом з родинами співробітників організації переселилися у колективний центр, організований для вимушених переселенців у місті Бар Вінницької області. Свою роботу не припиняли ні на день – одразу розпочали моніторинг потреб у найближчих до своєї локації областях України, не забували про рідний Краматорськ і тримали зв'язок з представниками закладів Донеччини.

Після відновлення роботи у Барі розпочали співпрацю та перемовини з між-

народними благодійними організаціями. Так у 2022 році ми стали реалізовувати благодійні проекти на території Вінницької та Хмельницької областей у партнерстві з Дитячим фондом ООН UNICEF, Міжнародною організацією з міграції МОМ, Міжнародною благодійною організацією «Choose Love», французькою міжнародною асоціацією солідарності ACTED. Запроваджували власні ініціативи та взаємодіяли з українськими громадськими та благодійними організаціями.



ПРОЄКТИ З ДИТЯЧИМ ФОНДОМ ООН «UNICEF»

З початку року благодійна допомога за фінансової підтримки UNICEF доставлялась нами у заклади Донецчини та Луганщини. До березня ми охопили 12 громад Донецької області та 12 громад Луганської області. Після релокації ми поширили географію логістики на 42 громади Вінницької та 15 громад Хмельницької областей.

Загалом протягом реалізації проєктів з UNICEF за рік ми охопили 107624 бенефіціарів, серед яких:

- дітей до 18 років – 37043,
- осіб старших за 60 років – 70581,
- осіб з інвалідністю – 1439,
- сімей внутрішньо переміщених осіб – 5002.

Благодійні вантажі, що отримували освітні, медичні та соціальні заклади, а також колективні центри проживання ВПО та заклади, що опікуються дітьми переселенців, містили:

- речі для підтримки чистоти у містах масового перебування людей (питна вода, фільтри для води, баки для води та сміття, дезінфікуючі засоби для рук, безконтактні дозатори, мило, візочки для прибирання)



- засоби особистої гігієни та піклування про дітей (набори з засобами, розрахованими на родину, на жінок або на дітей)
- допоміжні речі для медичних закладів (набори для підтримки санітарних умов, безконтактні термометри, захисні щитки для обличчя)
- речі для дітей та активного відпочинку у колективних центрах, організованих для проживання родин переселенців.

Об'єми допомоги від UNICEF були розраховані на тисячі кінцевих бенефіціарів. Так, наприклад, лише великих наборів з різноманітними засобами гігієни було доставлено:

- для шкіл і дитячих садочків – 728,
- для медичних закладів – 1088.



СПІВПРАЦЯ З МІЖНАРОДНОЮ ОРГАНІЗАЦІЄЮ З МІГРАЦІЇ

З весни 2022 року ми почали працювати з Міжнародною організацією з міграції (МОМ), яка координує міжнародну міграційну політику, а з початком повномасштабного вторгнення, коли з'явилися численні переселенців, запровадила в Україні забезпечення колективних центрів проживання ВПО.

Ми співпрацювали з МОМ в двох напрямках, що стосувалися поліпшення стану переселенців, яких прийняли громади Вінницької та Хмельницької областей:

- моніторинг потреб місць компактного проживання ВПО та надання їм допомоги,
- задоволення невідкладних потреб ВПО у непродовольчих товарах.

Завдяки нашому досвіду налагодження зв'язку з органами місцевого самоврядування, ми змогли швидко виявити нагальні потреби у 26 закладах в Вінницькій та у 53 в Хмельницькій областях.

Згідно зробленого моніторингу, до 16 закладів, які опікувалися вимушеними переселенцями, ми доставили екстрену допомогу 863 бенефіціарам, а саме:

- речі для облаштування спальних місць (матраци та комплекти для теплих ліжок – більше 400),



- набори з засобами індивідуальної гігієни (більше 500),
- речі для створення належних санітарних умов в місцях колективного проживання (набори для прибирання, баки для сміття, дезінфікуючі та пральні засоби),
- побутова техніка для загального користування (холодильники, морозильні камери, мікрохвильові електричні плити, мультиварки, чайники тощо).

В межах другого проєкту охоплення на території 44 приймаючих громад становило 4362 родин переселенців – це близько 16 тисяч осіб, з яких 456 осіб з інвалідністю.

Екстрена допомога складалася:

- з речей для облаштування спальних місць (3487 матраців, 10950 ковдр, 1200 рушників, 96 теплих постільних наборів),
- з наборів посуду для приготування та вживання їжі (близько 4 тисяч),
- з наборів засобів гігієни для 50 родин.



СПІВПРАЦЯ З «CHOOSE LOVE»

Співпраця з міжнародною благодійною організацією Choose Love полягала в задоволенні потреб та покращення умов життя громадян, які знаходяться в зоні бойових дій або тимчасово перемістились із зони активних бойових дій та окупованих територій до Вінницької області.

В результаті реалізації проєкту було охоплено близько 4 тисяч осіб у регіонах:

- Вінницька область (Ободівська, Вітівецька, Барська, Жмеринська громади),
- Донецька область (міста Дружківка, Краматорськ, Костянтинівка),
- місто Дніпро (колективний центр тимчасового перебування тих, хто виїжджає з зони бойових дій).



Придбання вантажівки за фінансової підтримки Choose Love дозволило нам здійснювати поїздки з благодійними вантажами у Львівську та Донецьку області.



Допомога, що надавалася за підтримки Choose Love, складала, зокрема:

- Покращення умов побуту в колективному центрі, організованому в місті Бар, де мешкало близько 265 бенефіціарів (46 ліжок, 62 матраци, 5 холодильників, 20 чайників).
- Одяг для переселенців (пошиття та видача 247 спортивних костюмів і закупівля близько 2,5 тисяч теплих шкарпеток).
- Прилади для очищення питної води для 410 родин Краматорської та Дружківської громад Донецьчини.

Родини, що разом складають не менше 1240 осіб, на Донецьчині та Вінниччині отримали 450 наборів для облаштування спальних місць (постільна білизна, подушки, пледи), набори з засобами гігієни, електричні чайники тощо.



СПІВПРАЦЯ З «ACTED»

У 2022 році ми поновили зв'язки та налагодили співпрацю з українським підрозділом ACTED, французькою міжнародною асоціацією солідарності.



Завдяки фінансуванню ACTED та нашій підтримці вимушені переселенці, що знайшли притуток у місті та старостатах Барської міської громади:

- особисто в руки отримали 60 наборів з продуктами харчування та предметами першої необхідності. За допомогою переселенці з дітьми приїхали навіть з найближчих сіл. Для 211 людей, що живуть поза межами рідного будинку, це додало відчуття підтримки, більш комфортного життя та спокою. Крім того, це допомогло родинам ВПО заощадити гроші та направити їх на інші нагальні потреби;
- доставили необхідні гігієнічні засоби до Соціально-го центру для людей похилого віку «Милосердя», де живуть 27 літніх людей;
- 65 переселенців протягом 3 місяців отримували безкоштовні гарячі обіди.



СПІВПРАЦЯ З PLAN INTERNATIONAL

З серпня 2022 року розпочалась реалізація партнерської угоди з міжнародною організацією Plan International.

В рамках першого етапу ми провели моніторинг і оцінку потреб закладів, що надають послуги дітям та молоді в Черкаській, Кіровоградській, Вінницькій та Хмельницькій областях.

Проведений аналіз поклав начало великого довгострокового проекту з стратегічною назвою Building, back, better (BBB) – Будуємо, відбудовуємо, покращуємо.

Метою проекту є оснащення, реабілітація та/або реконструкція освітньої та фізичної інфраструктури, орієнтованої на дітей (включаючи школи, дитячі садки, молодіжні та тимчасові центри ВПО, бібліотеки, тощо).

Імплементация проекту передбачає три напрямки співпраці, а саме:

1. Обладнання та реабілітація 75 об'єктів фізичної та освітньої інфраструктури, орієнтованої на дітей, а також обладнання та реабілітація центрів розміщення ВПО з врахуванням безпекових потреб дітей та молоді.

2. Виявлення та задоволення потреб для покращення безпеки у 25 притулках. Особливістю є методологія PRASA (партисипативний аналіз ризиків і безпеки), яка застосовується при визначенні та оцінці потреб і дозволяє залучити до аналізу дітей та молодь, побачити саме їх точку зору на ризики, пов'язані з безпекою в місцях компактного проживання.

3. Оцінка потреб у реконструкції та ремонтах 35 закладів фізичної та освітньої інфраструктури, орієнтованої на дітей.



БО «МБФ «РУКИ ДРУЗІВ» ФІНАНСОВИЙ ЗВІТ ЗА 2022 РІК

ЗАЛУЧЕННЯ РЕСУРСІВ, грн.

		Надходження, грн
	ВСЬОГО (ГРОШОВІ КОШТИ)	11 816 348,00
1	Міжнародні донори, в т.ч.:	11 808 456,00
	Дитячий фонд ООН (ЮНІСЕФ)	1 860 826,00
	Міжнародна організація з міграції (МОМ)	1 370 926,00
	Choose Love, Inc., США	4 910 373,00
	Plan International, Німеччина	3 222 306,00
	Агентство з технічного співробітництва та розвитку - ACTED	444 025,00
2	Місцеві та національні донори	7 892,00
	Фізичні особи	7 892,00

Видатки, програмна діяльність

	ВСЬОГО, грн	11 816 348,00
Програмна діяльність, грн	11 809 974,00	
Адміністративні витрати, грн	6 374,00	

Назва проекту	Партнер/донор	Сума, грн
«Покращення доступу населення до засобів та матеріалів WASH для запобігання поширенню COVID-19 у Донецькій та Луганській областях, ПУТ»	UNICEF, Дитячий фонд ООН (ЮНІСЕФ)	1 110 826,00
«Основні зобов'язання щодо захисту дітей»	Дитячий фонд ООН (ЮНІСЕФ)	750 000,00
«Гуманітарна допомога в Україні»	Choose Love, Inc	4 910 373,00
«Формування та розповсюдження наборів непродовольчих товарів (НПТ), наборів тимчасового житла (НЖК) та інших предметів допомоги в Україні»	Міжнародна організація з міграції (МОМ)	926 926,00
«Оперативна діяльність з координації та управління таборами (CCCM)»	Міжнародна організація з міграції (МОМ)	444 000,00
«Building, back, better (BBB) - Будуємо, відбудовуємо, покращуємо. Проект відновлення та реконструкції інфраструктури, орієнтованої на дітей, в Україні»	Plan International	3 222 306,00
«Гуманітарна допомога приймаючим містам і місцям розміщення ВПО в Україні» від ACTED, дистрибуції гарячого харчування для ВПО у м.Бар»	ACTED	444 025,00

«Гаряча лінія» ГО «Фонд розвитку громади» і
БО «МБФ «Руки друзів» для подяк,
пропозицій співпраці, побажань, скарг:
+38050 821 4978
«Гаряча лінія для нечуючих та слабочуючих людей» -
+380638921596
Телефон, WhatsApp, Telegram

Електронна адреса:
ГО «Фонд розвитку громади» frg.ngo@gmail.com
БО «МБФ «Руки друзів» fond.hands@gmail.com

Якщо ви бажаєте підтримати нашу
діяльність, подякувати, зробити пожертву
на реалізацію благодійної або соціальної
програми – надаємо реквізити поточних
рахунків:

ГО «Фонд розвитку громади»
Код ЄДРПОУ: 38042419
IBAN: UA493355480000026008053607034 UAH

Призначення платежу:
Благодійний внесок на статутну діяльність

ГО «Фонд розвитку громади»
Код ЄДРПОУ: 40105032
IBAN: UA123355480000026002053639235 UAH

Призначення платежу:
Благодійний внесок на статутну діяльність

Сторінки у Фейсбуці:

ГО «Фонд розвитку громади» www.frg.ngo@gmail.com



«Руки друзів» www.fb.com/FriendsHands YouTube



канал www.youtube.com/go2frg



Форма подання конфіденційних скарг про порушення
представниками організацій ГО «Фонд розвитку громади» і БО «МБФ «Руки друзів»: bit.ly/skargi



**руки
Друзів**

Міжнародний благодійний фонд



РІЧНИЙ ЗВІТ

-2022-